

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Wejście w życie ustawy nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, a także osób niepełnosprawnych oraz osób starszych.
--	---

### 8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy	
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy

### 9. Wpływ na rynek pracy

Projektu ustawy nie będzie miał wpływu na rynek pracy.

### 10. Wpływ na pozostałe obszary

<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input checked="" type="checkbox"/> inne: <b>organizacje pozarządowe i inne podmioty społeczeństwa obywatelskiego</b>	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
---	--	---

Omówienie wpływu	Przewiduje się pozytywny wpływ na organizacje pozarządowe i inne podmioty społeczeństwa obywatelskiego, w szczególności kierujące swoje działania do młodych osób, oraz zwiększenie aktywności młodych obywateli zaangażowanych w młodzieżowe rady gmin. Ponadto, efektem utworzenia nowego ciała będzie podniesienie znaczenia dialogu z młodym pokoleniem oraz współpracy międzypokoleniowej.
------------------	---

### 11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Z dniem wejścia w życie przepisów ustawy.

### 12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

*Miernik:* liczba projektów aktów prawnych i programów rządowych zaopiniowanych pod kątem wpływu na funkcjonowanie organizacji pozarządowych oraz działalność pożytku publicznego i wolontariat w zakresie dotyczącym młodego pokolenia

*Poziom dotychczasowy:* 0

*Spodziewany efekt procedowanej zmiany:* 12 projektów/rocznie – na podstawie liczby uchwał Rady zawierających opinie do projektów.

### 13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

Brak.